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W niedzielne popołudnie, 29 czerwca, w Darłówku odbyły się uroczystości z
okazji Dni Morza, będące ważnym momentem w kalendarzu naszego
nadmorskiego miasta. To wyjątkowy czas, w którym mieszkańcy i goście
jednoczą się, by wspólnie uczcić pamięć tych, którzy swoje życie związali z
morzem – i których fale już nigdy nie oddały.

Tegoroczne obchody rozpoczęła msza święta w intencji Ludzi Morza, celebrowana o
godzinie 16:00 przez o. Marka Marcinkowskiego z Parafii pw. św. Maksymiliana Kolbego w
Darłówku. W atmosferze skupienia i refleksji modlono się za marynarzy, rybaków, żeglarzy
oraz wszystkich, którzy na morzu odnaleźli swoje powołanie i często oddali za nie
najwyższą cenę.

Po zakończeniu nabożeństwa uczestnicy przemaszerowali ulicami Darłówka w uroczystym
pochodzie prowadzonym przez Orkiestrę Dętą Ziemi Sławieńskiej, której muzyka nadała
wydarzeniu odświętny charakter. Kolejnym punktem uroczystości było złożenie kwiatów
pod pomnikiem „Tym, co nie wrócili z morza” – symbolicznego miejsca pamięci o
wszystkich, których domem były morza i oceany, ale którzy nie wrócili już do swoich
portów.

Tradycją darłowskich Dni Morza jest również rejs upamiętniający Ludzi Morza. Tym razem
uczestnicy przeszli na nabrzeże, gdzie na pokładzie statku Szkoły Morskiej „Franek”
odbyła się dalsza część ceremonii. Z uwagi na niesprzyjające warunki pogodowe statek
pozostał w porcie, jednak nie przeszkodziło to w symbolicznym złożeniu hołdu. Z pokładu

https://www.darlowo.pl/dni-morza/


o. Marek Marcinkowski, Burmistrz Darłowa Arkadiusz Klimowicz oraz Dyrektor Szkoły
Morskiej Magdalena Miszke wspólnie wrzucili do morza wieniec pamięci – dedykowany
wszystkim tym, którzy nie wrócili.

Ostatnim akcentem tego wyjątkowego dnia był koncert przy latarni morskiej. W morskiej
scenerii i pod szumem fal wystąpił zespół szantowy Niezbędny Balast, który zaprosił
słuchaczy w muzyczną podróż pełną opowieści o morzu, tęsknocie i żeglarskich
przygodach.

Dziękujemy wszystkim mieszkańcom, gościom i organizatorom za obecność oraz za
wspólne podtrzymywanie pięknej tradycji pamięci o Ludziom Morza.

To dzięki Wam to wydarzenie ma tak wyjątkowy i wzruszający charakter.
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więcej zdjęć na profilu FB Miasta Darłowo
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